
І*. 4¥& Р.

Про внесення змін до Переліку підручників для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти, які видаватимуться за кошти державного бюджету 
в 2024 році

Відповідно до пунктів 1-3, 8, абзацу першого пункту 13 Порядку 
забезпечення підручниками та посібниками здобувачІв повної загальної 
середньої освіти і педагогічних працівників, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 23 січня 2019 року № 41 (із змінами), пункту 8 
Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), пункту 
1 розділу VI Порядку конкурсного відбору підручників (крім електронних) для 
здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21 вересня 2021 
року № 1001, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11 листопада 2021 
року за № 1483/37105 (із змінами), ураховуючи лист Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 06.12,2024 № 21/08-1954,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Переліку підручників для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти, які видаватимуться за кошти державного бюджету в 2024 році, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01.08.2024 
№ 1088 «Про видання підручників для 11 класу закладів загальної середньої 
освіти, які видаватимуться за кошти державного бюджету», такі зміни:

доповнити Перелік підручників для 11 класу закладів загальної середньої 
освіти, які видаватимуться за кошти державного бюджету, новими пунктами 
такого змісту:

«4. «Історія України (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Власов В. С., Кульчицький С. В., Панарін О. Є.) 
накладом 135 520 примірників.

5. «Історія України (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Галімов А. А., ГІсем О. В., Мартишок О. О.) 
накладом 82 572 примірники.



2

6. «Історія України (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Хлібовська Г. М., Крижановська М, Є., 
Наумчук О. В.) накладом 55 031 примірник.

7. «Історія України (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Власов В. С., Кульчицький С. В., Панарін О. Є.) 
накладом 32 030 примірників.

8. «Історія України (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Гісем О. В., Мартинюк О. О., Сирцова О. М., 
Галімов А. А.) накладом 18 628 примірників.».

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку у справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьминову Н.

Т. в. о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ


